

# Vänsterpartiet i landstinget

## FÖRLOSSNINGSVÅRDEN är inte till salu

Det råder brist på vårdplatser vid alla våra akutsjukhus och inte minst inom förlossningsvården.

Situationen är mycket pressad med för få barnmorskor som ska ta hand om ett växande antal gravida. I över tio års tid har antalet förlossningar ökat och nu föds ca 30 000 barn/år. Nästan 2 000 kvinnor hänvisas till ett annat sjukhus än planerat på grund av platsbrist när det är dags att föda.

När den borgerliga alliansen tillträdde för snart åtta år sedan utlovades platsgaranti. Alla skulle få föda på det sjukhus man valt, men istället är det fler kvinnor än någonsin som hänvisas vidare till ett annat sjukhus.

Vi har sedan lång tid föreslagit en förlossningsklinik på S:t Görans sjukhus - det enda akutsjukhuset i länet som inte har förlossningsvård. Vi vill att den ska drivas i offentlig regi vilket underlättar samplanering mellan de olika klinikerna.

I stället för att ta sitt politiska ansvar och se till att vården fungerar har alliansen överlåtit ansvaret till privata krafter. Nyöppnade BB Sophia på Östermalm får dock inte ta emot komplicerade eller tidiga förlossningar – dessa hänvisas till den landstingsdrivna vården.

- St. Görans sjukhus ska ha en förlossningsklinik i offentlig regi.
- Förlossningsvården behöver god planering och politiskt ansvarstagande.
- Södra BB på Södersjukhuset ska förstärkas. På Södra BB finns mödravård, förlossningsvård, eftervård och återbesök i en sammanhållen vårdkedja för kvinnor som förväntas föda utan komplikationer.
- En motsvarighet till Södra BB bör öppna på Huddinge Universitetssjukhus.

Vi måste ha tillräckligt med personal som vill och orkar arbeta i vården. Vi stödjer därför barnmorskornas krav att det ska finnas en barnmorska per kvinna i aktivt förlossningsarbete. Personalen skulle orka mer, den födande kvinnan skulle känna sig tryggare och antalet svåra bristningar i samband med förlossning, skulle minska.

- Det ska finnas en barnmorska per kvinna i aktivt förlossningsarbete.

### Vården är inte till salu

Det är hög tid att politiken tar sitt ansvar och ser till att förlossningsvården får de resurser den behöver. Det är inte rimligt att låta kommersiella krafter styra vårdens utveckling.

